
 
DEPARTEMENT 
DE VAUCLUSE 

------ 
ARRONDISSEMENT 

D'AVIGNON 
------ 

MAIRIE 
DE 

L'ISLE SUR LA SORGUE 
 

Direction des Finances  
PG/GM/AP 

 
N° DEC DF 25- 

 
EXTRAIT DU REGISTRE 

des 
 

DECISIONS 
 

de la Commune de L'ISLE SUR LA SORGUE (84800) 
 

____________ 
 

En application des articles L 2122-22 et L 2122-23 
du Code Général des Collectivités Territoriales 

 
_____ 

 
OBJET :  Instauration de tarifs communaux à compter du 1er janvier 2026. 
 
Le Maire de la Ville de L'ISLE SUR LA SORGUE, 

- Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment l'alinéa 2 de l'article L 2122-22, 

- Vu les instructions budgétaires et comptables M57 et M4 

- Vu la délibération du Conseil Municipal n° 20-014 du 26 mai 2020 parvenue en Préfecture le 27 mai 2020, 
portant délégation du Conseil Municipal au Maire en application des articles L 2122-22 et L2122-23 du 
Code Général des Collectivités Territoriales, 

- Vu l’arrêté N°DJ2020-029 du 4 juin 2020 portant délégation de fonction et de signature accordée à M. 
Jérôme CAPDEVILLE, 

- Considérant qu’il convient de fixer les tarifs des droits de voirie, de stationnement, de dépôt temporaire sur 
les voies et autres lieux publics et, d'une manière générale, des droits prévus au profit de la commune qui 
n'ont pas un caractère fiscal à compter du 1er janvier 2026, 

DECIDE : 

Article 1 : Les tarifs des droits de voirie, de stationnement, de dépôt temporaire sur les voies et autres 
lieux publics et, d'une manière générale, des droits prévus au profit de la commune qui n'ont 
pas un caractère fiscal sont fixés, à compter du 1er janvier 2026, selon les modalités définies 
dans les tableaux annexés à la présente décision. 

Article 2 :    La présente décision abroge et remplace toutes autres décisions antérieures ayant un objet 
similaire, et notamment les décisions DF 24-1371, DF 25-261, DF 25-407, DF 25-655, DF 
25-693 et DF 25-960. 

 
Article 3:  Mesdames et messieurs les Directeurs, Directrices Généraux Adjoints des Services et 

Monsieur le Comptable Public sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l’exécution 
de la présente décision.  

 
Article 4 : La présente décision sera inscrite au registre des décisions et fera l’objet d’une information 

lors du prochain Conseil Municipal.  
 

Fait à L'Isle sur la Sorgue, le 22 décembre 2025 
 

Pour le Maire et par délégation, 
L’adjoint au Maire 
Finances et budget 
Commande publique 
Affaire juridiques 
Informatiques et nouvelles technologies 

 
 
 

Jérôme CAPDEVILLE 
 

 
La présente décision, à supposer que celle-ci fasse grief, peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication et/ou de son 
affichage, d’un recours contentieux auprès du Tribunal administratif de Nîmes ou d’un recours gracieux auprès de la Commune, étant précisé que celle-ci dispose 
alors d’un délai de deux mois pour répondre. Un silence de deux mois vaut alors décision implicite de rejet. La décision ainsi prise, qu’elle soit expresse ou implicite, 
pourra elle-même être déférée au tribunal administratif dans un délai de deux mois.  

Signature numérique de JÉRÔME 
CAPDEVILLE ID 
Date : 2025.12.22 23:10:15 +01'00'

Mis en ligne le 23 décembre 2025

1288



Associations* Associations* 
Manifestation à but lucratif ** occupation/ jour 83,00 €
Forfait semestre (minimum 6 occupations) occupation/ jour 52,00 €
Comités d'entreprises Comités d'entreprises 
Syndics, ASL, Syndicats professionnels Syndics, ASL, Syndicats professionnels
(autres que représentants du personnel) (autres que représentants du personnel)
Entreprises - Commerces Entreprises - Commerces
Partis politiques : Réunions publiques occupation/ jour 85,00 € Partis Politiques : Réunions publiques occupation/ jour 85,00 €

Congrès départementaux, régionaux, nationaux occupation/ jour 130,00 € Congrés départementaux, régionaux, nationaux occupation/ jour 130,00 €

Autres occupation/ jour 570,00 € Autres occupation/ jour 1 150,00 €

Associations* Associations* 
Manifestation à but lucratif ** occupation/ jour 33,00 € Toutes manifestations occupation/ jour 240,00 €
Comités d'entreprises Partis politiques : Réunions publiques occupation/ jour 35,00 €
Syndics, ASL, Syndicats professionnels (autres 
que représentants du personnel) Congrés départementaux, régionaux, nationaux

occupation/ jour 80,00 €

Stage payant stage 33,00 € Autres occupation/ jour 455,00 €
Partis Politiques : Réunions publiques occupation/ jour 35,00 €

Congrés départementaux, régionaux, nationaux
occupation/ jour 75,00 €

Autres occupation/ jour 137,00 €

Comités d'entreprises Associations : réunion sans activité lucrative
occupation/ jour 72,00 €

Syndics, ASL, Syndicats professionnels Autres occupation/ jour 130,00 €
(autres que représentants du personnel)
Entreprises - Commerces
Stage payant stage 33,00 €
Autres occupation/ jour 81,00 €

Manifestation à but lucratif ** occupation/ jour 63,00 € Manifestation à but lucratif ** occupation/ jour 100,00 €
Stage payant ( stage d'une journée) stage/jour 33,00 € Stage payant stage/jour 50,00 €
Stage payant (2 jours) Stage/jour 20,00 €
Stage payant stage / jour 10,00 €
Partis politiques : Réunions publiques occupation/ jour 35,00 € Partis Politiques : Réunions publiques occupation/ jour 35,00 €

occupation/ jour 67,00 €

ESPACE CULTUREL LES PLATRIERES (2 salles) 
L'ISLOIS EXTERIEURS

DESIGNATION UNITE

UNITE

occupation/ jour 72,00 €

ESPACE ASSOCIATIF - SALLES DE REUNION (rouge - marron - noire) - SALLE ANNEXE PETIT PALAIS / SALLE JEUX DE L'ESPRIT / SALLE DE REPETITIONS / BUREAUX
L'ISLOIS EXTERIEURS

 TARIFS EN 
EUROS 

DESIGNATION UNITE
 TARIFS EN 

EUROS 
DESIGNATION

L'ISLOIS EXTERIEURS

DESIGNATION UNITE
 TARIFS EN 

EUROS 
DESIGNATION UNITE

 TARIFS EN 
EUROS 

SALLE POLYVALENTE MOURNA / BUGALOW MOUNA / SALLE POLYVALENTE RENE CHAR / SALLE BIEN ETRE SAINT ANTOINE / ESPACE ASSO ST ANTOINE

Toutes manifestations occupation/ jour 400,00 €

occupation/ jour 200,00 € occupation/ jour 570,00 €

SALLE DES NEVONS / SALLE SAINT JEAN / SALLE QUAI LICES BERTHELOT 

SALLE DES FETES

 LOCATION  SALLES - MATERIEL - DOMAINE PUBLIC
Tarifs 2026

 TARIFS EN 
EUROS 

L'ISLOIS

DESIGNATION UNITE
TARIFS EN 

EUROS
DESIGNATION UNITE

EXTERIEURS

 TARIFS EN 
EUROS 

DESIGNATION UNITE
 TARIFS EN 

EUROS 



Manifestation à but lucratif ** occupation/ jour 85,00 € Manifestation à but non lucratif occupation/ jour 250,00 €
Manifestation à but  lucratif hors 
Délégation de Service Public occupation/ jour 1 500,00 €

Manifestation à but lucratif ** occupation/ jour 85,00 € Manifestation à but non lucratif occupation/ jour 250,00 €
Manifestation à but  lucratif hors 
Délégation de Service Public occupation/ jour 1 500,00 €

Manifestation à but lucratif ** niveau 1 (1 à 2 
coffrets electriques) occupation/ jour 100,00 €

Manifestation à but lucratif ** niveau 2 (plus de 2 coffrets 
electriques) occupation/ jour 130,00 €

Manifestation à but non-lucratif occupation/ jour 30,00 €
Manifestation à but lucratif hors 
Délégation de Service Public occupation/ jour 1 500,00 €

Installation - Rangement de salle par agent et par heure 25,00 €
Montage et démontage exposition par agent et par heure 25,00 €

Chaise 1 25,00 €
Table 1 52,00 €
Banc 1 30,00 €
Grille d'exposition 1 25,00 €
Porte-manteaux 1 15,00 €
Videoprojecteur 1 400,00 €
Ballon lumineux 1 400,00 €
Barnum 3x3m 1 650,00 €
Percolateur 1 120,00 €
Urne 1 120,00 €
Groupe électrogène 1 320,00 €
Comptoir / Bar 1 90,00 €
Abscence de nettoyage 1 50,00 €
Locaux détériorés  (hors sinistre impliquant déclaration d'assurance ) 1 60,00 €
Eco cup 30cl ou 12cl 1 1,20 €
Eco cup 18cl 1 1,60 €
Coffret électrique 1 150,00 €
Coffret  non nettoyés (cables) 1 50,00 €
Mise à disposition de clefs supplémentaire 1 20,00 €

 HIPPODROME (hors périmètre sport)

L'ISLOIS EXTERIEURS

DESIGNATION UNITE
 TARIFS EN 

EUROS 
DESIGNATION UNITE

 TARIFS EN 
EUROS 

Espace manifestations Saint Jean
L'ISLOIS EXTERIEURS

 TARIFS EN 
EUROS 

PARC GAUTIER

DESIGNATION UNITE
 TARIFS EN 

EUROS 
DESIGNATION UNITE

L'ISLOIS EXTERIEURS

DESIGNATION UNITE
 TARIFS EN 

EUROS 
DESIGNATION UNITE

 TARIFS EN 
EUROS 

Manifestation à but non lucratif occupation/ jour 250,00 €

LOGISTIQUE MANIFESTATIONS
SELON DISPONIBILITE DES AGENTS 

DESIGNATION UNITE  TARIFS EN EUROS 

TARIFS POUR TOUS LES LIEUX
Materiels déteriorés ou volés - Manquement au règlement des salles - Manquement au règlement de prêt de matériel

DESIGNATION UNITE  TARIFS EN EUROS 



Vidéoprojecteur 22,00 €
Ballon lumineux 32,00 €
Barnum 3x3m 70,00 €
Percolateur 10,00 €
Comptoir Bar 15,00 €
Groupe electrogène 30,00 €
Tarifs uniquement pour les entreprises - commerces 
Scène 25,00 €
Tables 10,00 €
Bancs 5,00 €
Chaises 3,00 €
Urnes 11,00 €

GRATUITE DES SALLES
Associations L'Isloises :
Manifestation à but non lucratif  (sauf parc Gautier)
Organisme public domicilié à L'Isle sur la Sorgue

* Associations loi 1901
** Manifestations à but lucratif : droit d'entrée, buvettes ou ventes (bals, spectacles, concerts, lotos, vide greniers...)

journée

journée

LOCATION MATERIELS (associations - entreprises - commerces  - organismes L'Islois)                                                   PRIORITE AUX ASSOCIATIONS 

DESIGNATION UNITE  TARIFS EN EUROS 



DESIGNATION

DROIT D'ENTREE EXPOSITION TARIF

Entrée Tarif Général / Par personne 3,00 €

Entrée Tarif Général + carnet exposition / Par personne 5,00 €

L'Islois, chômeur, RSA, enfant jusqu'à 18 ans, étudiant, enseignant (préparation visite scolaire), 
journaliste, ICOM/ICOMOS, carte privilège pro (VPA), PMR  / Par personne

GRATUIT                                     
Sur présentation d'un 

justificatif
VISITE PUBLIC SCOLAIRE TARIF

Elève extérieur à L'isle-sur-la-Sorgue / Tarif pour l'élève 1 € par enfant

Elève L'islois + accompagnant GRATUIT

SOIREE / CONCERT / EVENEMENT TARIF

Public adulte + 18 ans 10,00 €

Jeune public  - 18 ans 5,00 €

ATELIERS / WORKSHOP / MASTERCLASS TARIF

Atelier adulte (+18 ans) / Par séance et par personne 12,00 €

Atelier jeune public (-18 ans) / Par séance et par personne 8,00 €

Anniversaire au centre d'art - Jeune public 6-11 ans - 2h (6 enfants maxi et 1 accompagnateur) 60,00 €

VISITE GUIDEE - CONFERENCE TARIF

Visite guidée adulte (+18 ans) / Par séance et par personne 7,00 €

Visite en famille 7,00 €

Visite guidée jeune public (-18 ans) / Par séance et par personne GRATUIT

Conférence - Public adulte (+ 18 ans) / Par personne et par séance 8,00 €

Conférence - Jeune public (- 18 ans) GRATUIT

Forfait animations Adulte Exposition (1 visite guidée - 1 atelier adulte) 15,00 €

TARIF ENTREPRISE - ASSOCIATION (HORS L'ISLE) - ARTISTE TARIF

Visite guidée de l'exposition - Groupe jusqu'à 28 participants 164,00 €

Visite guidée de l'exposition - Groupe au-dessus de 28 participants 324,00 €

Location / Privatisation 1/2 journée - Auditorium ou cour - jusqu'à 28 participants 164,00 €

Location / Privatisation 1/2 journée - Auditorium ou cour - au dessus de 28 participants 324,00 €

Location / Privatisation la journée - Auditorium ou cour - jusqu'à 28 participants 328,00 €

Location / Privatisation la journée - Auditorium ou cour - au dessus de 28 participants 486,00 €

EVENEMENTS TARIF

Journées Européennes du Patrimoine GRATUIT

Rencontre avec les artistes GRATUIT
Voyage de presse - Visite VIP - Cérémonie des Nouveaux arrivants - Soirée entrepreneurs et/ou 
partenaires - Visite Ambassadeurs Village Monde - Soirée mécénat 

GRATUIT

Vernissage GRATUIT

Festival des cuivres GRATUIT

Soirée ou évènement littéraire / Lire sur la Sorgue GRATUIT

Nuit Européenne des Musées - Rdv aux jardins - Printemps du dessin - Art & Danse - Rencontres 
Histoire de l'Art - Fête de la nature

GRATUIT

Partenariat Lycée-Ecole / Campredon (tous les évènements) GRATUIT

Entrée expo/animation partenaire évènement GRATUIT

CAMPREDON CENTRE D'ART - BILLETTERIE                                                                                                                                                                                                                       
Tarifs 2026



CAMPREDON CENTRE D'ART - LIBRAIRIE                                                                                          
Tarifs 2026

DESIGNATION TARIFS

RENE CHAR
René Char, Œuvres complètes (La Pléiade) 75,50 €
René Char, les voisinages de Van Gogh 13,70 €
René Char lettera amorosa (galimard) 8,30 €
René Char Des poetes et des peintres (coffret 5 volumes edition Gallimard, poésie ) 50,50 €
René Char / R.Bernard, Ma faim noire déjà 15,00 €
René Char, Commune présence (édition brochée) 25,30 €
René Char, Commune présence (édition poche) 10,30 €
René Char et Albert Camus, Correspondance (édition brochée) 22,50 €
René Char, En trente-trois morceaux (édition poche) 7,30 €
René Char, Fureur et mystère (édition brochée) 21,50 €
René Char, Fureur et mystère (édition poche) 8,30 €
René Char, La Planche de vivre (édition poche) 8,30 €
René Char, Le Marteau sans maître (édition poche) 10,30 €
René Char, Les Matinaux (édition brochée) 15,00 €
René Char, Les Matinaux (édition poche) 10,30 €

PRODUITS  DERIVES EXPOS  & ARTISTES
Affiche 40 X 60 5,00 €
Affiche 30 X 40 3,00 €
Affiche 120 x 176 cm 15,00 €
Cartes postales 1,50 €
Odile Pascal, coffret 8 cartes postales 5,00 €
Christine FERRER, Planches de timbres 2,00 €
Marque page expo campredon 0,50 €
Affiche 40 x 60 cm encadrée ancienne expo non signée 25,00 €
Affiche  30 x 40 cm encadrée ancienne expo non signée 20,00 €
Affiche 33 x 48 cm signée par Laurent Delaire 50,00 €
Marque page artiste par KARTENVERTRIEB 3,00 €
Carte postale artiste par KARTENVERTRIEB 3,00 €
Affiche Susana del BAÑO 5,00 €
Cartes postales Susana del BAÑO 1,50 €
Cartes postales DALI 1,50 €
Cartes postales HOPPER 1,50 €
Cartes postales HAMMERSHOI 1,50 €
Cartes postales F- CASPAR DAVID 1,50 €
Coffret cartes doubles VAN GOGH 15,00 €
Coffret cartes doubles KAHLO 15,00 €
Coffret cartes doubles KLIMT 15,00 €
Little Art Box  KLIMT 9,00 €
Little Art Box  HOKUSAI 9,00 €
Little Art Box  LE CADRE 9,00 €

PRODUITS DERIVES VILLE & CAMPREDON
MUG L'ISLE SUR LA SORGUE 8,00 €
MAGNET L'ISLE SUR LA SORGUE 3,00 €
Gomme strass et CAMPREDON CENTRE D'ART 1,00 €
Règle CAMPREDN CENTRE D'ART 1,00 €
Taille-crayons avec strass CAMPREDON CENTRE D'ART 1,00 €
Tote bag blanc Campredon Art & Image 5,00 €
Tote bag bleu ed. limitée Campredon Art & Image 5,00 €
Carnet + stylo Campredon Art & Image 6,00 €
Crayon bambou Campredon art & image 2,50 €

PRODUITS  DERIVES DECO JEU & PAPETERIE 
Mon cœur mis à nu (petit carnet), Ed. Gallimard Papeterie 8,90 €
Voyages (carnet), Ed. Gallimard Papeterie 12,90 €
La Délicatesse (cahier), Ed. Gallimard Papeterie 11,50 €
Pensées (carnet poche), Ed. Gallimard Papeterie 8,90 €
Préhistoire,Ed Minus 8,90 €
Jeu RENCART AVEC L'ART 16,00 €
Carnet GANGZAÏ / Tous formats 5,00 €
Lot de deux magnets ART GANGZAÏ 9,80 €
Dessous de verre  GANGZAÏ 16,50 €
Lot de quatre magnets SAFARI GANGZAÏ 14,70 €
STUDIO ROOF Bouquet SPRINGTIME SURPRISE (BSS) 15,95 €



CAMPREDON CENTRE D'ART - LIBRAIRIE                                                                                          
Tarifs 2026

DESIGNATION TARIFS
STUDIO ROOF Bouquet 15,95 €
Les Filles du surf, Affiche éditions limitées 30,00 €
Little Ananas Shop, coffret coquillage : porte-clés & vide-poche en Jesmonite 15,00 €
Little Ananas Shop, porte-clés coquillage 8,00 €
Little Ananas Shop, porte-clés planche de surf motif vague 8,00 €
OCTAEVO Vase Grand modèle 24,50 €
OCTAEVO Vase double 19,50 €
OCTAEVO Vase modèle moyen 19,50 €
 OCTAEVO Vase petit modèle / Vase double petit modèle 16,50 €
OCTAEVO Attache métallique multi-usages 14,50 €
OCTAEVO Marque pages ( lunettes) 9,50 €
OCTAEVO Marque pages (homard) 14,50 €
OCTAEVO Carnet 4,90 €
COLORIAGES VAN GOGH 12,00 €
Carnet  JEUNE FILLE A LA PERLE 10,00 €
COLORIAGES  KLIMT 12,00 €
Puzzle LE JARDIN DES DELICES 20,00 €
Sachet en papier Kraft 0,15 €

PHOTO POCHE
Henri Cartier-Bresson, coll. Photopoche 13,00 €
Julia Margaret Cameron, collection photopoche 13,00 €
Seydou Keita, collection photopoche 13,00 €
Robert Capa, collection photopoche 13,00 €
André Kertesz, collection photopoche 13,00 €
Sarah Moon, coll. photopoche 13,00 €
William klein, collection photo poche 13,00 €
Man Ray, collection photo poche 13,00 €
Elliott Erwitt 13,00 €
Helmut Newton n°26 13,00 €
Jacques Henri Lartigue 13,00 €
shoji Ueda 13,00 €
Eugéne Atget 13,00 €
Manuel Avarez Bravo 13,00 €
Walker Evans 13,00 €
Micke Disfarmer 13,00 €
Harry Gruyaert / photo poche n°108 / Actes Sud 14,50 €
Bernard Plossu, Photo poche 14,50 €
Berenice Abbott 13,00 €
Vivian Maier, Photo Poche n°179, Actes Sud 14,50 €
Ferdinando Scianna,Photo Poche  n° 115, Actes Sud 13,00 €

 FRAIS DE PORT / TARIFS EN VIGUEUR DE LA POSTE
LIVRES  JEUNESSE

Jeunesse "S'amuser au musée" Editions MINUS 11,90 €
Les enfants en poésie, Ed. Gallimard Jeunesse 13,00 €
Jack et le grimoire des frissons et délices, Ed. Ratatosk 14,50 €
Leonard de Vinci de Isabel Thomas illustré par Katja spitzer Gallimard Jeunesse 9,90 €
Frida kalo de isabel thomas illustré par Marianna Madriz,Gallimard jeunesse 9,90 €
Raphaël Thierry , les aventures de Superchien 5,00 €
David Bowie. Edition Kimane 9,95 €
Coco Chanel, Ed. Kimane - Coll. Petite et Grande 11,95 €
Il était une fois Picasso,Ed Minus 5,50 €
Super Artistes / Jeu de 7 familles 9,90 €
Josephine Baker par Alice Barbin 9,90 €
Neil Armstrong, Ed. Kimane 9,95 €
Marie Curie. Edition Kimane 11,95 €
Louise Bourgeois. Edition Kimane 9,95 €
Oh les bêtises / Minus édition 5,00 €
Voyage en Egypte antique / Minus édition 7,50 €
Color me / Françoise Pétrovitch / Sémiose Edition 6,00 €
Land art avec les enfants / Ed La Plage 24,50 €
Objectif photographie ! / Ed. Sceren / Autrement 11,00 €
YUKIO l'enfant des vagues / Gallimard jeunesse 12,50 €
Le vieux fou de dessin, Folio junior / gallimard jeunesse 7,70 €



CAMPREDON CENTRE D'ART - LIBRAIRIE                                                                                          
Tarifs 2026

DESIGNATION TARIFS
Numérique pas bête / bayard 15,50 €
Bleu - ça c'est de l'art ! / Le Chêne 19,90 €
La grande vague / Editions de l'Elan vert 14,95 €
Constance Guisset, Roue libre / Albin Michel jeunesse 14,50 €
L'égalité filles- garçons pas bête, Duval Stéphanie/Sandra Laboucarie, Ed Bayard Jeunesse 15,50 €
L'art pas bête, Pauline Pons, Ed. Bayard Jeunesse 15,50 €

BEAUX LIVRES & CATALOGUES CAMPREDON
Catalogue exposition "Amélie JOOS, Le jour se lève" 18,00 €
Catalogue exposition "Laurent Delaire, Ces blancs que je creuse" 15,00 €
Stéphane Guiran, Le chant de l'Orme 24,00 €
Sorgue, Edition Fonds de Dotation D & D 18,00 €
JP Luminet, Histoires d'astronomes, Ed. Buchet Castel 20,50 €
JP Luminet, Du Piano aux étoiles, Ed. Le Passeur 19,50 €
Timothy Brook, le chapeau de Vermeer 9,65 €
Marion Sergent, Louise Janin 10,00 €
Leporello SILEX - Juliette AGNEL - ED. CF 20,00 €
Juliette AGNEL - Taharqua et la Nuit - ED Chaumont -sur-Loire 24,00 €
Juliette AGNEL - L'Invisible 22,00 €
Henri Cartier-Bresson, Coffret DVD, L’œil du siècle, Ed. MK2 20,00 €
Henriette Grindat, Méditerrannée 22,50 €
Henriette Grindat, "Matières et mémoires" catalogue de l'exposition 2009 5,00 €
Hervé Di Rosa, L'Atelier, Ed. Thalia, expo 2011 29,41 €
Jean Le Gac, l'atelier, Editions Thalia, expo 2010 28,40 €
Nils Udo, l'art dans la nature, Ed, Flammarion 39,90 €
"Echos, Françoise Pétrovitch" Editions ENSBA 9,00 €
"J'ai travaillé mon comptant" Editions Sémiose 29,00 €
Anne et Patrick Poirier, Exotica, guide et CD Audio, Ed, INCS 25,00 €
Anne et Patrick Poirier, Les ateliers d’artistes , Ed, Thalia, expo 2009 29,41 €
Pierre Lesieur, les Ateliers, catalogue, Ed. Gallimard, expo 2008 15,00 €
Raphaël Thierry et Federico NICOLAO Medesima Ombra 15,00 €
Cédric DELSAUX, Zone de repli – ed xavier barral 40,00 €
Cédric DELSAUX dark lens-ed xavier barral 39,00 €
Cédric DELSAUX, echelle 1 – ed filigranes 20,00 €
Cédric DELSAUX, fort Mahon – edthis is not a map 16,00 €
Manel Ruiz Vida " Le Temps de la peinture" 15,00 €
Georges Rousse "Utopia" Ed. du familistère 24,80 €
Georges Rousse "Point de vue" Ed. de l'éclosoir 40,00 €
Sandra Calligaro "Afghan Dream" Ed pendant ce temps 39,00 €
André Pharel, Le Refuge d'ocres 9,00 €
André Pharel, traversées, catalogue de l'exposition 2012 10,00 €
Campredon édition, Poliakoff 2000 20,00 €
Hervé Di Rosa, L'Atelier, Ed. Thalia, expo 2011 15,00 €
Galerie Louis CARRE,éd Campredon 15,00 €
Catherine NOURY, Histoire naturelles,catalogue 2011 Edition Transphoto 25,00 €
Henri Cartier-Bresson, Le Silence Interieur,,,Portraits,catalogue d'expo 19,98 €
Henri YERU,Catalogue de l'expo MRC 2009 5,00 €
Loeb-Julien, Catalogue expo 2006 10,00 €
Wifredo Lam et les poètes, catalogue d’exposition 2005 28,40 €
ALQUIN, Bois et dérivés, catalogue de l'exposition 2013 30,00 €
ALQUIN, Bois et dérivés, Tirage de tête 180,00 €
Vladimir SKODA, de l'interieur 30,00 €
Evelyne ARTAUD, "L'inachevée conception" 15,00 €
Paul Alexandre 29,00 €
Jessica Lange 35,00 €
Hilary Dymond, Landscape (paysage), Ed. Campredon centre d'art 15,00 €
Valerie GERMAIN, Visages en sorgue éd Transversales 30,00 €
Valerie GERMAIN, Visages en sorgue éd Transversales vendu par lot 20,00 €
Frédéric Monneyron, La frivolité essentielle 14,00 €
Christine FERRER, Journal de l'exposition 1,50 €
René GUIFFREY, l'œuvre à blanc ( un parcours) 24,00 €
Parvine Curie " Sculptures et thangkas" Ed. Maison de l'Europe Angers & Maine et loire 25,00 €
Jacques Henri Lartigue, la vie en couleurs, Ed du Seuil 29,90 €
Philippe Favier, Noir Ed Bernard Chauveau 27,50 €
Guy Bourdin, A message for you, Ed. Steidl 48,00 €



CAMPREDON CENTRE D'ART - LIBRAIRIE                                                                                          
Tarifs 2026

DESIGNATION TARIFS
Guy Bourdin, Untouched, Ed. Steidl 55,00 €
Pierre Sgamma, Adsum, catalogue expo Campredon 26 oct 2019-16 fév.2020 20,00 €
Rencontres d'Arles 2019, Catalogue, Ed. Actes Sud 47,00 €
Jean-Marie Fage, catalogue expo Campredon 7 mars-7 juin 2020 23,00 €
Stéphane Guiran, catalogue expo "Les mers rêvent encore" Ed. Les heures brèves 17,00 €
Stéphane Guiran, catalogue expo 65,00 €
"l'Art d'accommoder le gibier" Editions le promeneur Gallimard 15,25 €
Catalogue Joël Brisse "Visage et Paysage" 20,00 €
Catalogue Antonio Lopez, une écriture visionnaire 49,00 €
Florian Métral, La création du monde, Ed; Actes Sud 34,00 €
Guillaume Cassegrain, La coulure, histoire de la peinture en mouvement 20,00 €
Pierre SGAMMA, Adsum, Ed.CampredonCentred'art - vente par lot (tarif à l'unité) 14,00 €
Anne Rearick, True West, Ed. Galerie C.de la Féronnière 39,00 €
Jacques Henri Lartigue, Chic le sport, 2013, Ed. Actes Sud et Hermès 59,00 €
Bernard Plossu, Des oiseaux, Ed. EXB 35,00 €
Télescope intérieur, Ed. Les presses du Réel 25,00 €
Geneviève Gleize, Portfolios numéroté 45,00 €
Anne Pharel, L'Intangible, signé et numéroté 48,00 €
Elsa de Smet, Voir l'Espace astronomie et science populaire illustrée - Ed PUS 26,00 €
Jean-Pierre Luminet, L'œil de Galilée - Ed Livre de Poche 8,40 €
Jean-Pierre Luminet, Les Nuits étoilés de Van-Gogh - Ed Seghers 21,00 €
Claude Como, monographie / Fraeme éditions 30,00 €
Ben Thouard, Turbulences / Ed. Mons EDS 55,00 €
Aurore de la Morinerie, Travel book Méditerrannée / Ed. Louis Vuitton 55,00 €
Maia Flore, D'Iles en lune / Ed. Contrejour 30,00 €
Bernard Plossu, le jardin du large / Ed. Arnaud Bizalion 30,00 €
Surf, Alain bourdon et Fred bernard / Ed. Albin Michel 49,00 €
Harry Gruyaert, Rivages / Editions Textuel 55,00 €
Mathieu Rivrin, Tempête 35,00 €
Michel Kirch, Les Eveillés 46,00 €
Noémie Goudal, Stations 28,00 €
Bernard Plossu, Mucho Amor, Ed. La Main Donne 40,00 €
Henri de Riedmatten, Narcisse en eaux troubles. Ed. L'Erma di Bretschneider 46,00 €
Jean-Miguel Pire, L'Otium du Peuple, Ed Sciences Humaines 13,00 €
Florian Metral, Michel-Ange. Ténèbres et lumière. Ed. Calype 13,90 €
Cédric Michon, Titien. Peindre la saveur du monde. Ed. Calype 13,90 €
Bill Viola, Parole d'artiste, Ed. Fage 7,80 €
Géraldine Gonzalez, L'orfèvre de la lumière,Ed Ateliers d'art de France 18,00 €
Françoise Pétrovitch,Françoise Pétrovitch Tome II, Ed semiose 20,00 €
Autoportrait, Martin Parr, Ed Xavier Barral, 25,00 €
Clark & Pougnaud, Ed Leniart, 20,00 €
Thandiwe Muriu, Camo, Ed Chronicle chroma 45,00 €
Sophie Calle, Les dormeurs, Actes Sud, 32,50 €
Patty Carroll, Anonymous women domestic demise& debacle paper street Copatty Carroll 50,00 €
Le Rêve, Ed RMN, 15,00 €
Corinne Mercadier, Devant un champ obscur,Ed Filigranes 25,00 €
FLORE, L'odeur de la nuit était celle du jasmin,Ed Clémentine de la Ferronière 45,00 €
Défilé au Louvre, Ed Seghers 35,00 €
L'art de la sieste et de la quiétude Hervé Collet et Cheng Wing Fun,Ed Albin Michel, 8,90 €
Livret  Susana del BAÑO 6,00 €
Journal de l'exposition RÊVE ! 2,00 €
Bernard Plossu, Françoise, Ed Filigranes 27 27,00 €
Thomas Schlesser, Les yeux de Mona, Ed. Livre de Poche 10,90 €
Le Très grand livre des Rêves, Ed. Ecole des Loisirs, 2008 12,50 €
Mark Janssen, Rêveur, Ed. Ecole des Loisirs 13,50 €
Peggy Nille, Cachés dans les Rêves, Ed. Acte sud jeunesse 14,80 €
Tour de Ville - 15 ans de sauvegarde du patrimoine de L'Isle-sur-la-Sorgue. Ed. Ville de L'Isle-
sur-la-Sorgue

10,00 €



 - ISLOIS -EXTERIEURS
Abonnement annuel /activité Abonnement annuel /activité
1er enfant 140 98 1er enfant 310 217
2ème enfant (-25%) 105 74 2ème enfant   (-10%) 278 195
3ème enfant  (-50%) 67 47 3ème enfant   (-20%) 248 174
Activité supplémentaire Activité supplémentaire
1er enfant 65 46 1er enfant 145 101
2ème enfant 51 36 2ème enfant    -10%) 129 90
3ème enfant 36 25 3ème enfant   (-20%) 115 81
Jardin musical Jardin musical 
1er enfant 110 77 1er enfant 242 169
2ème enfant Enfant 83 58 2ème enfant    -10%) Enfant 217 152
3ème enfant 55 39 3ème enfant   (-20%) 193 135
ADULTE ADULTE
Abonnement annuel /activité Abonnement annuel /activité
1er adulte 196 137 1er adulte 427 299
2ème adulte 149 104 2ème adulte   (-10%) 384 268
Activité supplémentaire Activité supplémentaire
1er adulte 66 46 1er adulte 147 103
2ème adulte 51 36 2ème adulte   (-10%) 134 94
ATELIERS  ATELIERS  
Atelier 80 Atelier 100
CONCOURS extérieurs 40 CONCOURS 50
MASTER-CLASS -STAGE 25 MASTER-CLASS -STAGE 25
DROIT D'ENTREE CONCERTS Général 12 DROIT D'ENTREE CONCERTS Général 12
Etudiant /Groupe 10 personnes/enfant + 12 ans Réduit 8 Etudiant /Groupe 10 personnes/enfant + 12 ans Réduit 8
Enfant - 12 ans et élèves EMM Gratuit Enfant de moins de 12 ans Gratuit
DROIT D'ENTREE CONFERENCE général 5 DROIT D'ENTREE CONFERENCE Général 5
DROITS D'ENTREE SPECTACLE DROITS D'ENTREE SPECTACLE
Plein tarif Général 10 Plein tarif Général 10
Tarif réduit (moins de 12 ans) Réduit 5 Tarif réduit (moins de 12 ans) Réduit 5
LOCATION INSTRUMENTS 6 MOIS 40 LOCATION INSTRUMENTS 6 MOIS 50
Instrument valeur < 1000 € Instrument valeur < 1000 €
Instrument valeur > 1 000 € 55 Instrument valeur > 1 000 € 55
LOCATION INSTRUMENTS 12 MOIS 80 LOCATION INSTRUMENTS 12 MOIS 80
Instrument valeur < 1000 € Instrument valeur < 1000 €
Instrument valeur > 1 000 € 110 Instrument valeur > 1 000 € 110

Adulte/enfant Adulte/enfant

Enfant

 Adulte  Adulte

 Adulte  Adulte

Enfant Enfant

Enfant

ECOLE DE MUSIQUE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
Tarifs 2025-2026

DESIGNATION UNITE

Inscriptions et 
réinscriptions 

septembre 
2025

Inscription 
tardive année 
janvier 2026

DESIGNATION UNITE

Inscriptions et 
réinscriptions 

septembre 
2025

Inscription 
tardive année 
janvier 2026



DESIGNATION UNITE
Tarif asso 

Isloises en €
Tarif extérieur 

en €

TARIF GENERAL

1 dortoir pour 30 personnes avec sanitaires + cuisine 92,00 € 300,00 €

2 dortoirs pour 31 à 60 personnes avec sanitaires + cuisine 168,00 € 550,00 €

3 dortoirs pour 61 à 90 personnes avec sanitaires + cuisine 245,00 € 805,00 €

La structure complète juqu'à 90 enfants + personnel encadrant 290,00 € 958,00 €

La cuisine et l'espace extérieur JOURNEE 51,00 € 153,00 €

LES ORGANISMES A VOCATION EDUCATIVE

La structure de 1 à 4 nuits 958,00 €

La structure de 5 à 7 nuits 867,00 €

La structure au-delà de 7 nuits 765,00 €

1 dortoir avec sanitaires + cuisine de 1 à 4 nuits 300,00 €

1 dortoir avec sanitaires + cuisine de 5 à 7 nuits 270,00 €

1 dortoir avec sanitaires + cuisine au-delà de 7 nuits 240,00 €

1 dortoir supplémentaire de 1 à 4 nuits 250,00 €

1 dortoir supplémentaire de 5 à 7 nuits 230,00 €

1 dortoir supplémentaire au-delà de 7 nuits 204,00 €

FLUIDES

Le dortoir 21,00 € 21,00 €

La cuisine et l'espace extérieur 21,00 € 21,00 €

La structure complète 56,00 € 56,00 €

GESTION DE LA STRUCTURE
FORFAIT PAR 

SEJOUR
125,00 € 125,00 €

CAUTION 510,00 €

ACOMPTE

Les écoles L'Isloises bénéficient de la gratuité pour l'organisation de classes transplantées

N
U
I
T
E
E

N
U
I
T
E
E

N
U
I
T
E
E

 LOCATION DU CENTRE DE VACANCES LES TAMARIS LA COURONNE                                                                                               
Tarifs 2026 

N
U
I
T
E
E

FORFAIT PAR 
JOUR

30% DE LA PRESTATION



TARIF REPAS PARTICULIER 

CCAS 6,40 €

ADULTE (Parents , Délégués des parents , enseignants…) 6,50 €

Petit Déjeuner- Gouter 4,40 €

3,00 €

REPAS NON RESERVE 4,90 €

751 ≥ 1000

1001 ≥ 1650 3,70 €

RESTAURATION COLLECTIVE                                                                                                                         
Tarifs 2026

Attention : Tous les tarifs solidaires sont calculés en fonction du Quotient Familial de la CAF/MSA 

Sans transmission du numéro d'allocataire CAF/MSA et/ou sans quotient familial à jour, le tarif 
maximum est appliqué à la famille

≥ 1651 4,20 €

401 ≥ 550 3,10 €

551 ≥ 750 3,20 €

3,40 €

TARIF REPAS RESERVE

QUOTIENT FAMILIAL PAR ENFANT

≤400



Tarif par repas
FONDATION FREDERIC GAILLANNE 3,40 €

CCPSMV (repas crèches) 4,80 €
MICRO CRECHE DU TERRITOIRE 4,90 €

COMMUNES DU TERRITOIRE INTERCOMMUNAL 
CCPSMV

6,50 €

PRESTATIONS RESTAURATION
Tarifs 2026



DESIGNATION UNITE TARIF

Adhésion annuelle* 1 53,00 €

* L'adhésion annuelle est valable pour une année scolaire soit de septembre à juin

PASS SENIORS
Tarif 2026



DESIGNATION DESIGNATION 

QF ≤ 400
401 à 
550

551 à 
750

751 à 
1000

1001 à 
1650

≥ 1651 QF ≤ 400
401 à 
550

551 à 
750

751 à 
1000

1001 à 
1650

≥ 1651

Sortie Evasion 8,70 € 9,30 € 9,70 € 10,50 € 10,90 € 11,70 € Sortie Evasion 17,40 € 18,60 € 19,40 € 21,00 € 21,80 € 23,40 €

2 Sorties dans la 
même semaine 

14,90 € 15,60 € 16,30 € 17,65 € 18,35 € 19,80 €
2 Sorties dans la 
même semaine 

29,80 € 31,20 € 32,60 € 35,30 € 36,70 € 39,60 €

Structure 
Municipale

20,60 € 21,70 € 22,85 € 24,80 € 25,70 € 28,90 €
Structure 
Municipale

41,20 € 43,40 € 45,70 € 49,60 € 51,40 € 57,80 €

Structure Exterieure 24,95 € 26,00 € 27,45 € 29,80 € 30,90 € 32,95 € Structure Exterieure 49,90 € 52,00 € 54,90 € 59,60 € 61,80 € 65,90 €

Séjour échange 
culturel Allemagne

Attention : Tous les tarifs solidaires sont calculés en fonction du Quotient Familial de la CAF/MSA
Sans transmission du numéro d'allocataire CAF/MSA et/ou sans Quotient Familial à jour, le tarif maximum est appliqué.

13,70 € 27,40 €

Droit d'accés à la 
structure

Droit d'accés à la 
structure

SEJOURS:   Tarif par jour SEJOURS:   Tarif par jour

100,00 €
Création de ce tarif uniquement pour pouvoir accueillir les jeunes allemands dans le 

cadre de l'échange avec l'accueil Jeunes prévu en 2026

ESPRIT J
Tarifs 2026

L'ISLOIS EXTERIEURS

Du 1er septembre au 31 Août Du 1er septembre au 31 Août



QF ≤ 400
401 à 
550

551 à 
750

751 à 
1000

1001 à 
1650

≥ 1651 ≤ 400
401 à 
550

551 à 
750

751 à 
1000

1001 à 
1650

≥ 1651

Journée repas-compris 7,65 € 8,45 € 8,90 € 10,00 € 10,60 € 11,80 € 15,30 € 16,90 € 17,80 € 20,00 € 21,20 € 23,60 €

Journée sans repas ou PAI 7,50 € 8,00 € 8,50 € 9,10 € 9,50 € 10,40 € 15,00 € 16,00 € 17,00 € 18,20 € 19,00 € 20,80 €

  *  la demi-journée 5,65 € 6,00 € 6,30 € 6,70 € 7,30 € 7,75 € 11,30 € 12,00 € 12,60 € 13,40 € 14,60 € 15,50 €

Attention : Tous les tarifs solidaires sont calculés en fonction du Quotient Familial de la CAF/MSA
Sans transmission du numéro d'allocataire CAF/MSA et/ou sans Quotient Familial à jour, le tarif maximum est appliqué.

ALSH MATERNEL ET TRADITIONNEL RESERVES
Tarifs 2026

DESIGNATION
L'ISLOIS EXTERIEURS 

Par
enfant
et par
Jour

* uniquement pour les mercredis des périodes scolaires
(les enfants en situation de handicap pourront utiliser cette prestation aussi pendant les vacances scolaires)



QF ≤ 400
401 à 
550

551 à 
750

751 à 
1000

1001 à 
1650

≥ 1651 ≤ 400
401 à 
550

551 à 
750

751 à 
1000

1001 à 
1650

≥ 1651

Journée repas-compris 9,20 € 10,40 € 10,65 € 11,35 € 12,15 € 13,45 € 18,40 € 20,80 € 21,30 € 22,70 € 24,30 € 26,90 €

Journée sans repas ou PAI 9,00 € 9,60 € 10,15 € 10,40 € 10,90 € 11,90 € 18,00 € 19,20 € 20,30 € 20,80 € 21,80 € 23,80 €

* la demi-journée 6,80 € 7,30 € 7,60 € 7,70 € 8,20 € 8,85 € 13,60 € 14,60 € 15,20 € 15,40 € 16,40 € 17,70 €

Attention : Tous les tarifs solidaires sont calculés en fonction du Quotient Familial de la CAF/MSA
Sans transmission du numéro d'allocataire CAF/MSA et/ou sans Quotient Familial à jour, le tarif maximum est appliqué.

ALSH MATERNEL ET TRADITIONNEL NON RESERVES
Tarifs 2026

DESIGNATION
L'ISLOIS EXTERIEURS

Par
enfant
et par
Jour

* uniquement pour les mercredis des périodes scolaires
(les enfants en situation de handicap pourront utiliser cette prestation aussi pendant les vacances scolaires)



 TARIFS  EN EUROS 

COUVERTURE
1 page 1 870,00                

1/2 page 1 000,00                
PAGE INTERIEURE

1 page 1 642,00                
1/2 page 819,00                    
1/4 page 410,00                    
1/8 page 235,00                    

COUVERTURE
1 page 1 776,00                

1/2 page 888,00                    
PAGE INTERIEURE

1 page 1 561,00                
1/2 page 781,00                    
1/4 page 396,00                    
1/8 page 225,00                    

COUVERTURE
1 page 1 600,00                

1/2 page 797,00                    
PAGE INTERIEURE

1 page 1 401,00                
1/2 page 698,00                    
1/4 page 346,00                    
1/8 page 198,00                    

COUVERTURE
1 page 1 413,00                

1/2 page 704,00                    
PAGE INTERIEURE

1 page 1 236,00                
1/2 page 616,00                    
1/4 page 308,00                    
1/8 page 176,00                    

par parution

ESPACES PUBLICITAIRES 
Tarifs 2026

DESIGNATION UNITE

par parution

par parution

par parution

1ère PARUTION 

3ème PARUTION

4ème PARUTION

2ème PARUTION



DESIGNATION UNITE TARIF
Terrasses et vérandas                                           
Secteur 1

M²/an 99,00 €

Terrasses et vérandas                                           
Secteur 2

M²/an 73,00 €

Etalages M²/an 50,00 €
Etalages Avenue de la Libération M²/an 95,00 €
Tarif forfaitaire * M² 31,00 €
Frais de gestion ** Par constat 265,00 €

** Frais de gestion : pour infraction à l'ODP ou pour tout autre constat d'infraction

DESIGNATION UNITE TARIF
Taxis Forfait annuel 185,15 €

Emplacement de stationnement sur voirie Forfait annuel 150,00 €

DESIGNATION UNITE TARIF
Salon (artisanaux, déballages marchands) Forfait par édition 320,50 €

Salon divers Forfait week-end 494,20 €
Salon divers Forfait semaine 1 238,10 €
Foire à la brocante ABIS Forfait par foire 1 486,15 €
Animations ponctuelles Forfait par animation 62,95 €

DESIGNATION UNITE TARIF
Manège (Panthère Rose) Forfait annuel 1 467,60 €
Manèges et attractions enfantines dans le 
cadre du marché de Noël

Forfait jour 4,40 €

Petit train + colonne Morris Forfait annuel 1 147,10 €
Redevance débarcadère canoë Kayak Forfait annuel 3 500,00 €

STANDS DIVERS

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC
Tarifs 2026

TERRASSES ET VERANDAS

TAXIS

SALONS

* Tarif forfaitaire : Autorisations non permanentes, liées à certaines périodicités (marchés forains ou 
autres ponctuelles)

Secteur 1 : Tous les Quais, Place de la Liberté, Place Rose Goudard, Avenue de la Libération, 
Esplanade R. Vasse, Place Emile Char.
Secteur 2 : Autres secteurs (Place X. Battini, quartier Villevieille, quartier Gare, Hameaux, Route de 
Carpentras…)



STANDS DIVERS

Commerce ambulant fluides Forfait/mois 80,00
Commerce ambulant fluides Forfait/Jour 3,00
Camion outillage Forfait/Jour 79,00
Manège et attraction enfantine Forfait/Jour 4,70
Cirque <= à 300 places 182,00
Cirque > 300 places 380,00
Guignol 132,00

FETES FORAINES
Tarifs pour 3 
jours de fête

Tarifs Fêtes des 
Rameaux         
Pâques

Petite Alimentation 13,00 17,00
Tarif alimentation 70,00 80,00
Petite attraction (Exemple : jeu d'adresse) 50,00 65,00
Tarif alimentation 25,00 30,00
Moyenne attraction (Exemple : jeux et manége enfant) 85,00 110,00
Tarif alimentation 50,00 60,00
Grande attraction (Exemple manége adulte) 205,00 265,00
Tarif alimentation 70,00 80,00
Divers : Roulette 230,00 300,00
Tarif alimentation 25,00 25,00
Fête de Saint Antoine (2 jours) 33,00

Tarif petite dégradation, équipement voirie 100,00 100,00
Tarif moyenne dégradation, équipement voirie 200,00 200,00
Tarif grande dégradation, équipement voirie 300,00 300,00

Forf./Fête

Forf./Fête/Ml

Forfait/2 Jours

18,00

VOIRIE / DROITS DE PLACE
Tarifs 2026

Forfait/Mois 198,00

Forfait/Jour

DESIGNATIONS UNITE
TARIFS EN 

EUROS

Commerce ambulant (Type d'activité : 
Camion pizza, camion snack, vente de fruits et légumes, alimentation, 
confiserie, etc…)



AUTORISATION D'OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC Droit fixe 25,50 €

DESIGNATION UNITE TARIF

Par semaine les 4 premières semaines ml/semaine 2,04 €

Par semaine à partir de la 5ème semaine ml/semaine 4,08 €

DESIGNATION UNITE TARIF
Par jour et par site utilisé Par jour / site 5,10 €

DESIGNATION UNITE TARIF
Par jour et par site utilisé pour la 1ère semaine Par jour / site 5,10 €
Par jour et par site utilisé à partir de la 2ème semaine Par jour / site 6,12 €

DESIGNATION UNITE TARIF
Par jour et par site utilisé Par jour / site 10,20 €

DESIGNATION UNITE TARIF
Par semaine les 4 premières semaines m²/semaine 2,40 €
Par semaine à partir de la 5ème semaine m²/semaine 4,80 €

DESIGNATION UNITE TARIF
zone de stationnement neutralisée (10m²) 10m²/jour 2,40 €

OCCUPATION DU DOMAINE PUBLIC - TRAVAUX

REGLEMENT DU DROIT FIXE POUR TOUS TYPES D'OCCUPATION

Pose échafaudage  

Chaussée rétrécie

Chaussée alternat

Principes de tarifications:
- Toutes les surfaces sont arrondies à l'unité supérieure
- Cumul de types de demandes

Circulation interdite

Pose de benne

Autorisation ou interdiction de stationnement

Tarifs 2026



PERSONNELS Responsable d'opération Technicien de fouille Ouvrier de fouille

Grade
Attaché de conservation du 

Patrimoine ou Ingénieur 
Territorial

Assistant de conservation 
du Patrimoine ou 

Technicien Territorial

Adjoint du Patrimoine ou 
adjoint technique

Tarifs en euros HT 250€ / jour 190€ / jour 150€ / jour

DEPLACEMENTS
Frais de repas
Frais de nuitée Ile de France Paris 110,00 €

Grand Paris 90,00 €
Autre ville 70,00 €

Frais de nuitée Province Plus de 200 000 habitants 90,00 €
Autre ville 70,00 €

Frais de déplacement

FRAIS DIVERS

DIRECTION DU PATRIMOINE
POUR LES PRESTATIONS D'ARCHEOLOGIE PREVENTIVE

300€ / jour

Frais de gestion 8% du montant global ht

Forfait "Coordination chantier / études)
Coûts de structure 10% du montant ht hors frais de gestion

TARIFS 2026

0,21 à 0,46€/km, selon barème distance / puissance 
fiscale

17,50 €



REVENU FISCAL DU FOYER  RF   < 8400 € annuel
RF  entre 8400 € et 

16800 € annuel
 RF > 16800 € annuel

PRIX MENSUEL Module de 
téléassistance en 4G ou 5G

20,30 € 30,50 € 38,60 €

REVENU FISCAL  annuel en euros
DESIGNATION

TELEASSISTANCE
Tarifs 2026

Tarifs en euros



SEANCE
TARIF EN 

EURO
1 17,50

Administration (séance par personne) à compter du 01/02/2026 1 20,00
1 35,70
1 40,00
1 8,00

STAND DE TIR
Tarifs 2026

DESIGNATION 

Administration (séance par personne) du 01/01 au 31/01/2026

Stand de Tir (séance par personne) du 01/01 au 31/01/2026

Compagnie d'Avignon (Gendarmerie)                                  
Stand de Tir (séance par personne) à compter du 01/02/2026



HORAIRES
06H à 10H
10H à 12H

12H à 14h30
14H30 à 19H30
19H30 à 22H30

22H30 à 06H

*Soit l’équivalent de 0,10 € le quart d’heure
**soit l’équivalent de 0,08 € le quart d’heure

DESIGNATION UNITE TARIF

Abonnement résident secondaire - Année 2026
Par an et par 
véhicule

50 €

Actif non l'islois à compter du 3è véhicule - Année 2026
Par an et par 
véhicule

50 €

Actif non l'islois temporaire à compter du 3è véhicule - Année 
2026

Par an et par 
véhicule

50 €

Usager de la gare SNCF à compter du 3è véhicule - Année 2026
Par an et par 
véhicule

50 €

STATIONNEMENT                                                                                                                                                                                                 
Tarifs 2026

PARKING LOUIS CROTET PARTAGE DES EAUX
Du 1er mai au 30 septembre 2026 inclus

0,70 cts les 15 min
1 €*

ABONNEMENTS

TARIF EN EURO
Gratuité

0,70 cts les 15 min
1 €**

0,70 cts les 15 min



catégorie
nbre de places

 disponibles
mesures surface concédée prix au m² tarif observations

40cm x 20cm case funéraire 265,00 €
Columbarium "Totem" carré 8 
bis

39cm x 46cm
38cm x 38cm

case funéraire 490,00 €
Columbariums carrés 8 et 8bis 
et columbariums carrés 11 et 
14

20cm x 70cm x 58cm case funéraire 670,00 €
Columbarium circulaire en 
granit carré 11

40cm x 20cm case funéraire 395,00 €
Columbarium "Totem" carré 8 
bis

39cm x 46cm
38cm x 38cm

case funéraire 735,00 €
Columbariums carrés 8 et 8bis 
et columbariums carrés 11 et 
14

20cm x 70cm x 58cm case funéraire 1 000,00 €
Columbarium circulaire en 
granit carré 11

quinzenaire 1 410,00 € "Dépositoire" carré 8 bis

1 2m x 1m 2,00 m² 178,00 € 356,00 €
Monoplace pleine terre - carrés 
3, 5, 6 et 8 

2/3 1m x 2,45m 2,45 m² 178,00 € 436,00 €

4 1,66m x 2.45m 4,00 m² 178,00 € 712,00 €

6/9 2m x 2.45m 4,90 m² 178,00 € 872,00 €

1,40m X 3m 4,20 m² 178,00 € 748,00 €

1.70m x 3m 5,10 m² 178,00 € 908,00 €

2,45m x 3m 6,45 m² 178,00 € 1 148,00 €

1 2m x 1m 2,00 m² 297,00 € 594,00 €
Monoplace pleine terre - carrés 
3, 5, 6 et 8 

2/3 1m x 2,45m 2,45 m² 297,00 € 728,00 €

4 1,66m x 2,45m 4,00 m² 297,00 € 1 188,00 €

6/9 2m x 2,45m 4,90 m² 297,00 € 1 455,00 €

1,40m X 3m 4,20 m² 297,00 € 1 247,00 €

1.70m x 3m 5,10 m² 297,00 € 1 515,00 €

2,45m x 3m 6,45 m² 297,00 € 1 916,00 €

60,00 €

80,00 €

CIMETIERE COMMUNAL - CONCESSIONS FUNERAIRES                                                                                                                                             
Tarifs 2026

CASES DE COLUMBARIUM

décennale

quinzenaire

Frais de dépôt pour le 1er mois

Terrain pour caveaux bétonnés

CONCESSIONS

Case enfeu

trentenaire

Terrain à aménager

cinquantenaire
Terrain pour caveaux bétonnés

Terrain à aménager 

REDEVANCES - FOURNITURES
REDEVANCES POUR USAGE DU DEPOSITOIRE OU D'UN CAVEAU PROVISOIRE COMMUNAL (forfait)

Cercueil hermétique obligatoire 
pour un dépôt excédant une 
durée de 6 jours La durée 
d'occupation maximum est 
fixée à six mois

Frais de dépôt au-delà du 1er mois (par mois supplémentaire)



unité HT TVA* TTC

75,00 20% 90,00          
33,33 20% 40,00          
75,00 20% 90,00          
66,67 20% 80,00          
83,33 20% 100,00        
41,67 20% 50,00          

70,83 20% 85,00          
116,67 20% 140,00        
133,33 20% 160,00        
291,67 20% 350,00        

79,17 20% 95,00          
50,00 20% 60,00          

FRAIS D'INTERVENTION DES AGENTS EN DEHORS DES HORAIRES DU SERVICE
33,33 20% 40,00          
37,50 20% 45,00          
45,83 20% 55,00          

66,67 20% 80,00          
83,33 20% 100,00        
90,91 10% 100,00        

136,36 10% 150,00        
68,18 10% 75,00          

REELS
forfait 41,67 20% 50,00          
1/2h 16,67 20% 20,00          
unité 41,67 20% 50,00          

91,67 20% 110,00        
125,00 20% 150,00        
166,67 20% 200,00        

unité 20,83 20% 25,00          

75,00 20% 90,00          
108,33 20% 130,00        

unité 108,33 20% 130,00        
forfait 133,33 20% 160,00        
forfait 33,33 20% 40,00          

70,83 20% 85,00          
29,17 20% 35,00          

50 cartes 73,33 20% 88,00          
100 cartes 121,67 20% 146,00        

37,50 20% 45,00          
41,67 20% 50,00          

100,00 20% 120,00        
83,33 20% 100,00        

162,50 20% 195,00        

216,67 20% 260,00        
58,33 20% 70,00          

125,00 20% 150,00        

83,33 20% 100,00        

SPIC FUNERAIRE                                                                                                                                                                                                                                    
Tarifs 2026

Désignation 
TARIFS SPECIFIQUES CHAMBRE FUNERAIRE
Frais d'admission
Case réfrigérée par période de 24 heures
Mise à disposition salle de préparation (pour toilettes ou soins)
Mise à disposition d'un salon funéraire simple par 24 heures
Mise à disposition d'un salon funéraire + pré-salon par 24 heures
Mise à disposition d'un salon et présentation d'un défunt pendant 1 heure

forfait

Retrait pacemaker
Table réfrigérée par 24 heures

Un brancardier (au-delà de 2h) 1/2h supplémentaire *
Housse sanitaire PVC

Mise à disposition d'une salle de départ avant obsèques (30 minutes) GRATUIT
PREPARATION DU CORPS

forfait
Soins de conservation

Habillage en semaine
Habillage week-end et jours chômés
Toilette mortuaire soins mineurs

week-end et jours chômés
Nuit ( 22h à 7h )

Jours ouvrés

REELS

Corbillard avant/après mise en bière sur commune ou villes conventionnées

Prise en charge du corps en semaine
Prise en charge du corps week-end et jours chômés

heure

TRANSPORT AVANT ET APRES MISE EN BIERE

Assèchement de sépulture
Assèchement de sépulture (eau souillée) par prestataire  
Creusement pour inhumation d'urne dans sépulture **

prestation
Ouverture et fermeture case de columbarium **

Inhumation / exhumation d'un cercueil ou d'une urne dans sépulture **
Inhumation d'une urne dans columbarium **
Ouverture et fermeture porte frontale  **
Ouverture et fermeture sépulture par prestataire **
Ouverture et fermeture porte enterrée ou semi-enterrée **

prestation

prestation

PRESTATIONS SUR SEPULTURE

1 maître de cérémonie  *
Table et registre à signatures
Récupération d'urne au crématorium après convoi (limite département) 

Formalités hors commune (zone de 50 km aller-retour)  *
Formalités hors commune au delà de 50 km aller-retour *

Mise en bière immédiate *                                                     
Personnel (agent au convoi, agent pour inhumation/exhumation)  *

Dispersion de cendres au jardin du souvenir de L'Isle-sur-la-Sorgue
Cartes personnalisées de remerciements à condoléances et enveloppes

PRESTATIONS CEREMONIE

prestation

Cartes personnalisées de remerciements à condoléances et enveloppes

Mise à disposition d'une tente pliante exterieure 3 x 3 m 

Formalités sur commune *      

Mise en bière  * 

forfait

Un brancardier (forfait de 0 à 2h) *

FORMALITES OBSEQUES

Véhicule fleurs commune  **     
Frais réels d'autoroute

forfait

Guide des démarches après décès

Corbillard avant/après mise en bière hors commune (zone de 50km aller-retour)  ***   

Mise à disposition d'une sonorisation

sur devis 3 (TVA 20%)

sur devis 2 (TVA 20%)



62,50 20% 75,00          
9,17 20% 11,00          

Petit plancher pour caveau < 1m de large (fers inclus) 146,67 20% 176,00        
250,00 20% 300,00        

54,17 20% 65,00          
Scellement urne sur caveau ** 33,33 20% 40,00          

prestation 133,33 20% 160,00        

166,67 20% 200,00        
200,00 20% 240,00        

91,67 20% 110,00        

525,00 20% 630,00        
641,67 20% 770,00        
791,67 20% 950,00        

1050,00 20% 1 260,00     
1250,00 20% 1 500,00     
1416,67 20% 1 700,00     
1833,33 20% 2 200,00     
2125,00 20% 2 550,00     

458,33 20% 550,00        
625,00 20% 750,00        
800,00 20% 960,00        

unité 416,67 20% 500,00        
unité

50,00 20% 60,00          
66,67 20% 80,00          

116,67 20% 140,00        
133,33 20% 160,00        
166,67 20% 200,00        
166,67 20% 200,00        

83,33 20% 100,00        

20,00 20% 24,00          
Croix en zamak 29,17 20% 35,00          
Croix en bois 41,67 20% 50,00          
Croix gamme supérieure en laiton 45,83 20% 55,00          
Autres ornements cultuels en zamak / bronze (croix huguenote, croissant, étoile) 41,67 20% 50,00          

50,00 20% 60,00          
54,17 20% 65,00          
12,50 20% 15,00          
20,83 20% 25,00          

41,67 20% 50,00          
66,67 20% 80,00          

125,00 20% 150,00        
183,33 20% 220,00        
200,00 20% 240,00        

8,33 20% 10,00          

Housse d'exhumation pour cercueil

Cercueil pour inhumation équipé

Creusement  fosse sur devis **

prestationGrand plancher pour caveau > 1m de large (fers inclus)
Pose et dépose de plaque commune hors convoi et hors commune (département) **

Cercueil pour crémation équipé

EXHUMATIONS
Non compris le personnel, l'ouverture et la fermeture de la sépulture, le reliquaire, les démarche administratives

RELIQUAIRES ET ACCESSOIRE POUR EXHUMATION 

COÛT DE REVIENT (TVA 20%)

unité

N°2 CAPITON ENTREE DE GAMME 2

N°1 CERCUEIL TAILLE STANDARD ENTREE GAMME
unitéN°2 CERCUEIL TAILLE STANDARD MILIEU DE GAMME

Petit reliquaire

CERCUEILS INHUMATION ET CREMATION AVEC EQUIPEMENT

N° 1 CERCUEIL TAILLE STANDARD ENTREE GAMME 1
N° 2 CERCUEIL TAILLE STANDARD ENTREE GAMME 2
N° 3 CERCUEIL TAILLE STANDARD ENTREE GAMME 3
N° 4 CERCUEIL TAILLE STANDARD MILIEU DE GAMME 1
N° 5 CERCUEIL TAILLE STANDARD MILIEU DE GAMME 2
N° 6 CERCUEIL TAILLE STANDARD MILIEU DE GAMME 3
N° 7 CERCUEIL TAILLE STANDARD HAUT DE GAMME 1

unitéGrand reliquaire

Croix de remarque ou emblème civil en bois pour sépulture unité

N°4 CAPITON MILIEU DE GAMME 2

EMBLEMES ET ACCESSOIRES POUR CERCUEILS

N°5 CAPITON HAUT DE GAMME 1
N°6 CAPITON HAUT DE GAMME 2
N°7 CAPITON GAMME ECOLOGIQUE

sur devis 3 (TVA 20%)

Planche (2m) ou fer T (1m)

N° 8 CERCUEIL TAILLE STANDARD HAUT DE GAMME 2

Réduction d'un corps **

N°3 CAPITON MILIEU DE GAMME 1

N° 9 CERCUEIL SUR COMMANDE CATALOGUE

N°3 CERCUEIL TAILLE STANDARD HAUT DE GAMME

Doublure hermétique pour cercueil modèle parisien ou tombeau
Cercueil enfant (moins de 15 ans) prix catalogue
CAPITONS
N°1 CAPITON ENTREE DE GAMME 1

L'équipement des cercueils comprend les quatre poignées, la cuvette sanitaire biodégradable, les vis et selon modèle les caches-vis.

unité

sur devis 4 (TVA 20%)

unité

sur devis 3 (TVA 20%)

URNES CINERAIRES ET ACCESSOIRES
sur devis 4  (TVA 20%)

Croix en plastique pour crémation

Plaque d'identité

unité

Plaque d'identité + cadre (zamak couleur bronze)

Plaque d'identification pour urne funéraire

Autres fournitures catalogue

urne carton pour dispersion
urne cinéraire métal

Emblème végétale (épi de blé ou roses) en bois
Emblème végétale (épi de blé ou roses) en zamak

urne soluble 
urne granit 
urne terre cuite  
urne sur commande catalogue



20,83 20% 25,00          

2558,33 20% 3 070,00     
3250,00 20% 3 900,00     
4183,33 20% 5 020,00     

112,50 20% 135,00        
91,67 20% 110,00        

3,33 20% 4,00            
1,67 20% 2,00            

2,92 20% 3,50            
4,58 20% 5,50            
7,50 20% 9,00            

unité
forfait

66,67 20% 80,00          
116,67 20% 140,00        

Inclusion photographique NB ou couleurs autres tailles

prestation
prestation

Ruban pour gerbe unité 12,5 20% 15,00          
Fleurs Toussaint 1 unité 4,55 10% 5,00            
Fleurs Toussaint 2 unité 9,09 10% 10,00          

unité 13,64 10% 15,00          
unité 18,18 10% 20,00          
unité 22,73 10% 25,00          

37,5 20% 45,00          

km 1,50 10% 1,65            

sur devis 4 + 50%

Avis de décès - Remerciements 

*** le km supplémentaire au-delà 50km aller/retour   

sur devis  3 + 30%

Caveaux 2 places avec équipement (1 bac + 1 filtre)
Caveaux 4 places avec équipement (1 bac + 1 filtre)
Caveaux 6 places avec équipement (1 bac + 1 filtre)
Bac de rétention pour caveau

POUR TOUTES PRESTATIONS

PARUTION PRESSE

Fleurs Toussaint 3

LEGENDE
 sur devis 1 +  15%
sur devis 2  + 20%

Fleurs artificielles sur devis

Fleurs Toussaint 4

Nettoyage pierre tombale ou caveau par prestataire sur devis
Rejointement porte frontale caveau
Travaux réfection plaque funéraire

unité

Dessin sur granit sur devis 

Gravure sur plaque (lettre < à 3cm)
Gravure sur plaque (lettre > à 3cm)

Emballage pour transport urne funéraire
CAVEAUX BETONNES EQUIPES

unité

Filtre pour caveau
PLAQUES DIVERSES ET OBJETS FUNERAIRES

sur devis 2 (TVA 20%)

Support fixation inter pour plaque
GRAVURES

la lettre

sur devis 3  (TVA 20%)
Rechampissage lettres sur devis
INCLUSIONS PHOTOGRAPHIQUES

sur devis 3 (TVA 20%)

Gravure sur place

soliflore ou pot ou plaque spéciale ou autres fournitures
Inter pour plaque

sur devis 1 (TVA 20%)

sur devis 2 (TVA 20%)

sur devis 1 (TVA 20%)

* week-end et jours chômés + 20% sur les tarifs
**  tarifs hors commune +15%  (sauf communes conventionnées)

unitéInclusion photographique couleurs / format de 5X7 à 9X12 cm

FLEURS, GERBES ET COURONNES MORTUAIRES
sur devis 3 (TVA 20%)

Fleurs fraîches sur devis sur devis 2 (TVA 20%)

Fleurs Toussaint 5
ENTRETIEN SEPULTURE

sur devis 3 (TVA 20%)

Inclusion photographique noir et blanc / format de 5X7 à 9X12 cm




